



# УКАЗ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

### **О внесении изменений в состав Совета при Президенте Российской Федерации по жилищной политике и повышению доступности жилья, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 27 июля 2013 г. № 651**

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской Федерации по жилищной политике и повышению доступности жилья, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 27 июля 2013 г. № 651 "О Совете при Президенте Российской Федерации по жилищной политике и повышению доступности жилья" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 30, ст. 4089; 2014, № 6, ст. 570), следующие изменения:

а) включить в состав Совета Карелову Г.Н. - заместителя Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию);

б) позицию:

"Бударгин О.М. - генеральный директор открытого акционерного общества "Российские сети" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Бударгин О.М. - генеральный директор публичного акционерного общества "Российские сети" (по согласованию)";



2 100015 68864 9

в) позицию:

"Плутник А.А. - статс-секретарь - заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (секретарь Совета)"

заменить позицией следующего содержания:

"Плутник А.А. - генеральный директор акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" (секретарь Совета, по согласованию)";

г) позицию:

"Торшин А.П. - первый заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Торшин А.П. - статс-секретарь - заместитель Председателя Банка России (по согласованию)";

д) исключить из состава Совета Бравермана А.А., Новикова С.Г. и Семеняку А.Н.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль  
15 января 2016 года  
№ 11